

11.3.2025

B10-0156/2025 }  
B10-0159/2025 }  
B10-0161/2025 }  
B10-0163/2025 }  
B10-0168/2025 } RC1/Am. 24

#### **Módosítás 24**

**Özlem Demirel, Danilo Della Valle**

a The Left képviselőcsoport nevében

#### **Közös állásfoglalásra irányuló indítvány**

**PPE, S&D, ECR, Renew, Verts/ALE**

Az Ororsország három éve tartó agressziós háborúja miatt Ukrajnának nyújtott uniós támogatás töretlen fenntartása

#### **Közös állásfoglalásra irányuló indítvány**

**14 a bekezdés (új)**

*Közös állásfoglalásra irányuló indítvány*

*Módosítás*

***14a. határozottan ellenzi, hogy az Európai Tanács támogatja a von der Leyen-féle „ReArm Europe” tervet és az EU militarizálását, különösen a kohéziós alapok katonai kiadásokra való felhasználását illetően; megismétli, hogy az európai kohéziós alapokat és a Stabilitási és Növekedési Paktumtól való eltéréseket fel kell használni az iskolákba, az egészségügybe, a lakhatásba, az innovációba és a kutatásba, a digitalizációba, valamint az éghajlatváltozás, a szennyezés és a biológiai sokféleség csökkenése elleni küzdelemben történő beruházások és a munkahelyteremtés lehetővé tételére; elítéli e neoliberális Európa kettős mércéjét, amely rugalmasságot alkalmaz a katonai kiadásokra vonatkozó költségvetési szabályok tekintetében, miközben továbbra is megszorító és neoliberális kritériumokat ír elő a szociális és a gazdaságpolitika tekintetében; határozottan elítéli azt a döntést, hogy az Európai Unió működéséről szóló szerződés 122. cikkét felhasználva, a Parlament szavazása,***

AM\1316998HU.docx

PE769.737v01-00 }  
PE769.740v01-00 }  
PE769.742v01-00 }  
PE769.744v01-00 }  
PE769.749v01-00 } RC1

*demokratikus ellenőrzése és felügyelete  
nélkül hagyják jóvá az újrafegyverkezési  
tervet;*

Or. en

AM\1316998HU.docx

PE769.737v01-00 }  
PE769.740v01-00 }  
PE769.742v01-00 }  
PE769.744v01-00 }  
PE769.749v01-00 } RC1

11.3.2025

B10-0156/2025 }  
B10-0159/2025 }  
B10-0161/2025 }  
B10-0163/2025 }  
B10-0168/2025 } RC1/Am. 25

## Módosítás 25

**Li Andersson, Hanna Gedin, Merja Kyllönen, Jussi Saramo, Jonas Sjöstedt**  
a The Left képviselőcsoport nevében

### Közös állásfoglalásra irányuló indítvány

**PPE, S&D, ECR, Renew, Verts/ALE**

Az Orországnak három éve tartó agressziós háborúja miatt Ukrajnának nyújtott uniós támogatás töretlen fenntartása

### Közös állásfoglalásra irányuló indítvány 21 bekezdés

*Közös állásfoglalásra irányuló indítvány*

21. felhívja az ukrán hatóságokat, hogy erősítsék meg a belső politikai egységet Ukrajnában, tartsák fenn a parlamenti pluralizmust, és folytassanak konstruktív együttműködést a Verhovna Radában működő politikai pártokkal; felhívja az ukrán politikai érdekelt feleket, hogy dolgozzanak tovább a politikai egység és a parlamenti pluralizmus megerősítésén, és folytassanak konstruktív együttműködést a Verhovna Radán belül; kéri, hogy fordítsanak kellő figyelmet a helyi önkormányzati szervek hatásköreire és jogaira; kéri a médiapluralizmus garantálását azon demokratikus elvekkel és értékekkel összhangban, amelyeket az ukránok annyira határozottan és bátran védelmeznek; az uniós csatlakozási folyamat fényében javasolja az ukrán Verhovna Rada képviselőinek külföldi utazásaira vonatkozó valamennyi korlátozás megszüntetését;

*Módosítás*

21. felhívja az ukrán hatóságokat, hogy erősítsék meg a belső politikai egységet Ukrajnában, tartsák fenn a parlamenti pluralizmust, és folytassanak konstruktív együttműködést a Verhovna Radában működő politikai pártokkal; felhívja az ukrán politikai érdekelt feleket, hogy dolgozzanak tovább a politikai egység és a parlamenti pluralizmus megerősítésén, és folytassanak konstruktív együttműködést a Verhovna Radán belül; kéri, hogy fordítsanak kellő figyelmet a helyi önkormányzati szervek hatásköreire és jogaira; kéri a médiapluralizmus garantálását azon demokratikus elvekkel és értékekkel összhangban, amelyeket az ukránok annyira határozottan és bátran védelmeznek; az uniós csatlakozási folyamat fényében javasolja az ukrán Verhovna Rada képviselőinek külföldi utazásaira vonatkozó valamennyi korlátozás megszüntetését; ***sajnálataát fejezi ki amiatt, hogy az ukrán hatóságok reformokat indítottak a munkajog felszámolása és a társadalmi kohézió alácsúszása érdekében; emlékeztet arra, hogy a munkavállalói jogok védelmének a***

AM\1316998HU.docx

PE769.737v01-00 }  
PE769.740v01-00 }  
PE769.742v01-00 }  
PE769.744v01-00 }  
PE769.749v01-00 } RC1

*potenciális ukrán uniós csatlakozás egyik  
előfeltételének kell lennie;*

Or. en

AM\1316998HU.docx

PE769.737v01-00 }  
PE769.740v01-00 }  
PE769.742v01-00 }  
PE769.744v01-00 }  
PE769.749v01-00 } RC1

11.3.2025

B10-0156/2025 }  
B10-0159/2025 }  
B10-0161/2025 }  
B10-0163/2025 }  
B10-0168/2025 } RC1/Am. 26

## **Módosítás 26**

**Li Andersson, Hanna Gedin, Merja Kyllönen, Jussi Saramo, Jonas Sjöstedt**  
a The Left képviselőcsoport nevében

### **Közös állásfoglalásra irányuló indítvány**

**PPE, S&D, ECR, Renew, Verts/ALE**

Az Orországnak három éve tartó agressziós háborúja miatt Ukrajnának nyújtott uniós támogatás töretlen fenntartása

### **Közös állásfoglalásra irányuló indítvány 23 bekezdés**

*Közös állásfoglalásra irányuló indítvány*

23. rámutat arra, hogy a károkról és igényekről készült legutóbbi gyorsfelmérés becslése szerint a következő évtizedben legalább 506 milliárd EUR-ra lesz szükség Ukrajna helyreállítása és újjáépítése céljából; üdvözli az EU Ukrajna-eszközét, amelynek költségvetése közel 50 milliárd EUR, valamint az EU Ukrajna-hitelezési együttműködési mechanizmusát, amely a G7-ekkel együttműködésben legfeljebb 45 milliárd EUR összegű hitelt kínál Ukrajnának; mindazonáltal sürgeti az Uniót, hogy készüljön fel Ukrajna újjáépítésére új források elkülönítése és biztosítása révén; felhívja az EU-t, a tagállamokat és a hasonlóan gondolkodó partnereket, hogy nyújtsanak átfogó és összehangolt politikai, gazdasági, technikai és humanitárius segítséget Ukrajna háború utáni fenntartható és inkluzív újjáépítésének és helyreállításának támogatása érdekében; megerősíti, hogy az EU elkötelezett az Ukrajnának nyújtandó fenntartható és hosszú távú pénzügyi és gazdasági támogatás mellett, beleértve a makroszintű pénzügyi támogatást, az újjáépítéshez, valamint a gazdasági és

AM\1316998HU.docx

*Módosítás*

23. rámutat arra, hogy a károkról és igényekről készült legutóbbi gyorsfelmérés becslése szerint a következő évtizedben legalább 506 milliárd EUR-ra lesz szükség Ukrajna helyreállítása és újjáépítése céljából; üdvözli az EU Ukrajna-eszközét, amelynek költségvetése közel 50 milliárd EUR, valamint az EU Ukrajna-hitelezési együttműködési mechanizmusát, amely a G7-ekkel együttműködésben legfeljebb 45 milliárd EUR összegű hitelt kínál Ukrajnának; mindazonáltal sürgeti az Uniót, hogy készüljön fel Ukrajna újjáépítésére új források elkülönítése és biztosítása révén; felhívja az EU-t, a tagállamokat és a hasonlóan gondolkodó partnereket, hogy nyújtsanak átfogó és összehangolt politikai, gazdasági, technikai és humanitárius segítséget Ukrajna háború utáni fenntartható és inkluzív újjáépítésének és helyreállításának támogatása érdekében; megerősíti, hogy az EU elkötelezett az Ukrajnának nyújtandó fenntartható és hosszú távú pénzügyi és gazdasági támogatás mellett, beleértve a makroszintű pénzügyi támogatást, az újjáépítéshez, valamint a gazdasági és

PE769.737v01-00 }  
PE769.740v01-00 }  
PE769.742v01-00 }  
PE769.744v01-00 }  
PE769.749v01-00 } RC1

társadalmi helyreállításhoz nyújtott támogatást, valamint az ukrán gazdaság és kritikus infrastruktúra rezilienciájának biztosítását célzó intézkedéseket; megismétli azon szilárd meggyőződését, hogy Oroszországnak meg kell fizetnie az Ukrajnában okozott hatalmas károkat, és ezért felszólít az uniós szankciók alapján befagyasztott orosz állami eszközök Ukrajna védelmének és újjáépítésének támogatása céljából történő elkobzására;

társadalmi helyreállításhoz nyújtott támogatást, valamint az ukrán gazdaság és kritikus infrastruktúra rezilienciájának biztosítását célzó intézkedéseket; ***felszólít Ukrajna külföldi adósságának eltörlésére annak biztosítása érdekében, hogy amikor az ukrán nép visszanyeri függetlenségét az orosz agresszortól, ne kényszerüljön a gazdasági függőség egy új formájába;*** megismétli azon szilárd meggyőződését, hogy Oroszországnak meg kell fizetnie az Ukrajnában okozott hatalmas károkat, és ezért felszólít az uniós szankciók alapján befagyasztott orosz állami eszközök Ukrajna védelmének és újjáépítésének támogatása céljából történő elkobzására;

Or. en

11.3.2025

B10-0156/2025 }  
B10-0159/2025 }  
B10-0161/2025 }  
B10-0163/2025 }  
B10-0168/2025 } RC1/Am. 27

**Módosítás 27**

**Marc Botenga, Özlem Demirel, Danilo Della Valle**  
a The Left képviselőcsoport nevében

**Közös állásfoglalásra irányuló indítvány**

**PPE, S&D, ECR, Renew, Verts/ALE**

Az Orországnak három éve tartó agressziós háborúja miatt Ukrajnának nyújtott uniós támogatás töretlen fenntartása

**Közös állásfoglalásra irányuló indítvány**

**23 a bekezdés (új)**

*Közös állásfoglalásra irányuló indítvány*

*Módosítás*

***23a. emlékeztet arra, hogy Ukrajna szuverenitását a természeti erőforrásai feletti ellenőrzés tekintetében is biztosítani kell, és hangsúlyozza, hogy a transznacionális vállalatok vagy külföldi kormányok, például az Egyesült Államok vagy az EU által az ezen erőforrásokhoz való hozzáférés érdekében gyakorolt nyomás teljes mértékben elfogadhatatlan;***

Or. en

AM\1316998HU.docx

PE769.737v01-00 }  
PE769.740v01-00 }  
PE769.742v01-00 }  
PE769.744v01-00 }  
PE769.749v01-00 } RC1

11.3.2025

B10-0156/2025 }  
B10-0159/2025 }  
B10-0161/2025 }  
B10-0163/2025 }  
B10-0168/2025 } RC1/Am. 28

## Módosítás 28

**Li Andersson, Hanna Gedin, Merja Kyllönen, Jussi Saramo, Jonas Sjöstedt**  
a The Left képviselőcsoport nevében

### Közös állásfoglalásra irányuló indítvány

**PPE, S&D, ECR, Renew, Verts/ALE**

Az Ororszárszág három éve tartó agressziós háborúja miatt Ukrajnának nyújtott uniós támogatás töretlen fenntartása

### Közös állásfoglalásra irányuló indítvány 25 bekezdés

*Közös állásfoglalásra irányuló indítvány*

25. további szankciókra szólít fel az orosz gazdaság számára kiemelten fontos ágazatokkal szemben, beleértve különösen a bankszektort, a kohászati ágazatot, a nukleáris, vegyipari és mezőgazdasági ágazatot, valamint az olyan nyersanyagokat, mint az alumínium, az acél, az urán, a titán és a nikkelt, továbbá kijátszás elleni intézkedésekre szólít fel valamennyi olyan országgal és szervezettel szemben, amely katonai és kettős felhasználású termékeket és technológiákat szállít Oroszországnak; további intézkedésekre szólít fel az orosz „árnyékflottával” szemben, tekintettel a szankciók kijátszására, a kritikus infrastruktúrák szabotálására és a környezeti kockázatokra; kiemeli, hogy Oroszország egyre nagyobb mértékben támaszkodik a gázból származó műtrágyákra, amelyek egyre több bevételt biztosítanak, ugyanakkor ártnak az uniós gazdaságoknak és veszélyeztetik az élelmezésbiztonságot; elvárja, hogy az EU mindaddig tartsa fenn az Oroszországgal szembeni szankcióit, amíg az az igazságos és tartós béke biztosításához szükséges, és

AM\1316998HU.docx

*Módosítás*

25. további szankciókra szólít fel az orosz gazdaság számára kiemelten fontos ágazatokkal szemben, beleértve különösen a bankszektort, a kohászati ágazatot, a nukleáris, vegyipari és mezőgazdasági ágazatot, valamint az olyan nyersanyagokat, mint az alumínium, az acél, az urán, a titán és a nikkelt, továbbá kijátszás elleni intézkedésekre szólít fel valamennyi olyan országgal és szervezettel szemben, amely katonai és kettős felhasználású termékeket és technológiákat szállít Oroszországnak; további intézkedésekre szólít fel az orosz „árnyékflottával” szemben, tekintettel a szankciók kijátszására, a kritikus infrastruktúrák szabotálására és a környezeti kockázatokra; **felhívja a Bizottságot, hogy működjön együtt az EU-n kívüli lobogó szerinti és kikötő szerinti illetékes államokkal, és lépjen fel a harmadik országok azon tulajdonosai, üzemeltetői és biztosítói ellen, amelyek lehetővé teszik Oroszország árnyékflottáját; sürgeti a tagállamokat, hogy a tengerfelügyelet általános kapacitásának növelése érdekében még**

PE769.737v01-00 }  
PE769.740v01-00 }  
PE769.742v01-00 }  
PE769.744v01-00 }  
PE769.749v01-00 } RC1



amíg az elszámoltathatóság nem valósul meg;

***inkább hangolják össze a parti őrsek közötti operatív együttműködést;*** kiemeli, hogy Oroszország egyre nagyobb mértékben támaszkodik a gázból származó műtrágyákra, amelyek egyre több bevételt biztosítanak, ugyanakkor ártnak az uniós gazdaságoknak és veszélyeztetik az élelmezésbiztonságot; elvárja, hogy az EU mindaddig tartsa fenn az Oroszországgal szembeni szankcióit, amíg az az igazságos és tartós béke biztosításához szükséges, és amíg az elszámoltathatóság nem valósul meg;

Or. en

AM\1316998HU.docx

PE769.737v01-00 }  
PE769.740v01-00 }  
PE769.742v01-00 }  
PE769.744v01-00 }  
PE769.749v01-00 } RC1

11.3.2025

B10-0156/2025 }  
B10-0159/2025 }  
B10-0161/2025 }  
B10-0163/2025 }  
B10-0168/2025 } RC1/Am. 29

## Módosítás 29

**Manon Aubry, Marina Measure**

a The Left képviselőcsoport nevében

## Közös állásfoglalásra irányuló indítvány

**PPE, S&D, ECR, Renew, Verts/ALE**

Az Orországnak három éve tartó agressziós háborúja miatt Ukrajnának nyújtott uniós támogatás töretlen fenntartása

## Közös állásfoglalásra irányuló indítvány

**25 a bekezdés (új)**

*Közös állásfoglalásra irányuló indítvány*

*Módosítás*

***25a. úgy véli, hogy az orosz autoriter rezsimet támogató és abból hasznot húzó orosz politikai és gazdasági elithez tartozó pénzeszközök és gazdasági erőforrások széles körű befagyasztása kulcsfontosságú az Ukrajna elleni orosz invázió támogatásának aláásásához és a Kremlre nehezedő nyomás fokozásához; felhívja a Bizottságot, hogy tegyen javaslatot a vagyoni eszközökre vonatkozó uniós szankciók által érintett személyek és szervezetek jegyzékének jelentős bővítésére, amelyen jelenleg 1879 személy és 507 szervezet szerepel; jelzi, hogy ha ezeket a szankciókat azokra a személyekre alkalmazzák, akik több mint 10 millió EUR értékű vagyonnal rendelkeznek, körülbelül 20 000 személy tartozna a szankciók hatálya alá;***

Or. en

AM\1316998HU.docx

PE769.737v01-00 }  
PE769.740v01-00 }  
PE769.742v01-00 }  
PE769.744v01-00 }  
PE769.749v01-00 } RC1

11.3.2025

B10-0156/2025 }  
B10-0159/2025 }  
B10-0161/2025 }  
B10-0163/2025 }  
B10-0168/2025 } RC1/Am. 30

### **Módosítás 30**

**Manon Aubry, Marina Measure**

a The Left képviselőcsoport nevében

### **Közös állásfoglalásra irányuló indítvány**

**PPE, S&D, ECR, Renew, Verts/ALE**

Az Orországnak három éve tartó agresszív háborúja miatt Ukrajnának nyújtott uniós támogatás töretlen fenntartása

### **Közös állásfoglalásra irányuló indítvány**

**25 b bekezdés (új)**

*Közös állásfoglalásra irányuló indítvány*

*Módosítás*

**25b. sajnálatát fejezi ki amiatt, hogy a vagyoni eszközökre vonatkozó uniós szankciók megkerülését megkönnyítik az adóparadicsomok és a pénzügyi átláthatóság hiánya; e tekintetben felhívja a Bizottságot, hogy erősítse meg az adókikerülés és a pénzügyi titoktartás elleni küzdelmet;**

Or. en

AM\1316998HU.docx

PE769.737v01-00 }  
PE769.740v01-00 }  
PE769.742v01-00 }  
PE769.744v01-00 }  
PE769.749v01-00 } RC1